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عملیات غافلگیرانه و گسترده مقاومت فلسطین در 

سرزمین های اشغالی در حالی وارد سومین روز خود 

شده که ناظران منطقه به دنبال آن هستند تا ببینید 

سناریوهای احتمالی آتی در این جنگ کدام است؟

رزمندگان مقاومت فلسطین از روز شنبه هفته جاری 

عملیات گسترده »طوفان الاقصی« از غزه علیه مواضع 

رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی را آغاز کردند؛ 

عملیاتی که با برجای گذاشتن صدها کشته، مجروح و 

اسیر برای تل آویو، فشار بسیار زیادی به دولت افراط گرای 

نتانیاهو و صهیونیست ها وارد کرد.

طبق گزارش های منتشره، رژیم صهیونیستی که از مقابله 

با رزمندگان فلسطینی مستاصل شده، اقدام به بمباران 

مناطق مسکونی غزه کرده که تا این ساعت به شهادت 

۴۳۶ غیرنظامی فلسطینی ازجمله ۷۸ کودک و ۴۱ زن 

و ۲ هزار و ۳۰۰ زخمی منجر شده است.

درعین حال رسانه های اسراییلی گزارش دادند: شمار 

صهیونیست های به اسارت درآمده توسط رزمندگان حماس 

بیش از ۱۵۰ نفر است که باید تعداد ۳۰ صهیونیست 

اسیرشده توسط جهاد اسلامی و اسارت ده ها صهیونیست 

دیگر توسط گروه های مختلف و حتی مردم عادی فلسطین 

را نیز به این موارد اضافه کرد.

اکنون در بحبوحه جنگ در غزه ناظران منطقه این سوال 

را مطرح کرده اند که سناریورهای احتمالی یا مراحل 

بعدی این درگیری چگونه خواهد بود؟

سناریوهای مختلف جنگ در غزه از زبان تحلیلگران 
بین المللی

اگرچه حماس عملیات پیش دستانه ای علیه اسراییل 

آغاز کرده است اما خبرها حاکی از پیوستن برخی دیگر 

از گروه های فلسطینی به آن هاست.

طبق گزارش های منتشرها تاکنون بخش هایی از سایر 

گروه های مقاومت ازجمله »جهاد اسلامی و عرین الاسود« 

به رزمندگان حماس پیوسته اند و حزب الله نیز دیروز سه 

پایگاه شنود و راداری صهیونیست ها در منطقه اشغالی 

شبعا در جنوب لبنان را هدف قرار داده و ویران کرد.

سناریو اول: صحنه نیروهای درگیر چه تغییراتی خواهد 

کرد؟ طبق گزارش های منتشره اگرچه حماس عملیات 

پیش دستانه ای علیه اسراییل آغاز کرده است اما خبرها 

حاکی از پیوستن برخی دیگر از گروه های فلسطینی 

به آن هاست

تحلیلگران منطقه ای در این زمینه این موضوع را مطرح 

کرده اند که وسعت و شدت جنگ در روزهای آتی در غزه 

امکان پیوستن برخی دیگر از گروه های فلسطینی را نیز 

به میدان نبرد علیه اسراییلی ها افزایش خواهد داد.

سناریودوم: اسراییل پس از حملات هوایی، در فاز 

دوم عملیات نظامی خود، آیا حمله زمینی به غزه را 

دنبال می کند؟

-»الن یوانس« گزارشگر شبکه خبری Vox روز دوشنبه در 

این زمینه با انتشار گزارشی این موضوع را مطرح کرد که 

اسراییل با شلیک هزاران موشک از غزه و نفوذ به چندین 

شهرک متحمل صدها نفر کشته و مجروح وگروگان گیری 

تعداد ناشناخته ای از نظامیان و غیرنظامیان شده است 

و این سبب شده تا تل آویو متحمل شدیدترین حملات 

نسبت به دهه های گذشته باشد.

وی در مورد آینده این جنگ گمانه زنی کرد: با توجه به 

گستردگی این حمله، اسراییل ممکن است حمله زمینی 

به غزه را علاوه بر حملات هوایی که ارتش اکنون در منطقه 

انجام می دهد، آغاز کند که تبعات آن می تواند به معنای 

یک نبرد طولانی و خونین با کشته شدن قابل توجهی 

از هر دو طرف باشد، اما فلسطینی ها بیشترین تلفات 

و ویرانی را به دوش می کشند.

به گفته وی؛ بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

روز یکشنبه علیه حماس اعلام جنگ کرده است . اگرچه 

مرحله بعدی عملیات اسراییل در غزه هنوز آشکارنشده 

است، اما با توجه به درگیری های قبلی میان اسراییل 

و غزه و همچنین لفاظی های شدید نتانیاهو، احتمالا 

مرحله بعدی حمله زمینی اسراییل علیه غزه خواهد بود 

که فاجعه بار است.

گزارشگر نیویورک تایمز هم با محتمل دانستن حمله 

زمینی اسراییل نوشت: غیرنظامیان شهر غزه و مناطق 

نزدیک مرز را به انتظار تهاجم زمینی ترک کرده اند و 

نتانیاهو نیروهای ذخیره ارتش اسراییل را فراخوانده 

و دستور تخلیه ۲۴ روستا و شهر نزدیک مرز را صادر 

کرده است. همچنین برق منطقه را قطع کرده و جریان 

سوخت و کالا به غزه را که به مدت ۱۶ سال در محاصره 

اسراییل و مصر بوده، متوقف کرده است.

فردای جنگ غزه
زلزله و مشکل اقتصادی مزمن

بامداد چهارشنبه دوباره زلزله  ای پرقدرت)۶/۳ درجه 

در مقیاس ریشتر( بیخ گوش شهر هرات افغانستان رخ 

داد ، به گونه ای که لرزش آن در مشهد هم احساس شد . 

این زلزله ها که از چند روز قبل شروع شده تاکنون 

بیش از ۲۰۰۰ تن از مردم مظلوم و محروم افغانستان 

را به کام مرگ کشانده و چه بسا تعداد زیاد دیگری که 

هنوز از زیر آوار بیرون کشیده نشده است . 

متاسفانه طی سال های گذشته جنگ های پیاپی و 

نبردهایی که در این سرزمین برای کسب قدرت رخ 

داده باعث شده تا هیچ کدام از حاکمان توجهی به 

مردم نداشته باشند، همین مساله ضعف اقتصادی 

مزمن مردم را رقم زده به گونه ای که تقریبا جز در 

 شهرهای بزرگ که برخی سرمایه گذاری ها در زمینه 

ساخت و ساز انجام شده ، در تمام بلاد دیگر ساختمان های 

مسکونی رو به فرسودگی گذاشته و بنیان زندگی 

مردم هر روز سست تر شده است . 

همین مساله باعث شد تا با بروز زلزله ای که شاید 

خیلی هم شدید نبود ، شاهد این حجم عظیم از 

خسارت های مادی و بر باد رفتن جان انسانهای بیگناه 

باشیم .اکنون وقتی تصاویر ارسالی از روستاهای زلزله 

زده مخابره می شود جز تلی از خاک از خانه های مردم 

چیزی باقی نمانده است.

 به نظر می رسد که در این راستا باید چند نکته 

را مردم و مسوولان جمهوری اسلامی ایران مقابل 

چشم داشته باشند. 

اول اینکه مردم هرات تا همین چندین سال قبل یعنی 

حکومت قاجار جزیی از ایران بودند و درد مردم این 

کشور درد مردم کشور همسایه است ، پس باید برای 

کمک به مردم این مناطق دست به کار شویم به ویژه 

در مشهد که مهاجران زیادی هم ساکن هستند و 

باید در این امر خیر پیش قدم شوند .

دوم اینکه مسوولان کشور به هوش باشند که ضعف 

اقتصادی مزمن چه بر سر مردم می آورد و آن را جدی 

بگیرند به ویژه که طی این سالها مشکلات اقتصادی 

مردم ایران نیز مزمن شده و بسیاری از روستاهای 

کشورمان اندک اندک به وضع مشابهی دچار می شوند .

رییس شورای اسلامی شهر مشهد خبر داد

 بوستان بانوان وکیل آباد 
در آستانه افتتاح

رییس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: بوستان 

بانوان پارک وکیل آباد و بوستان کشاورز آماده سازی 

شده که به زودی به بهره برداری می رسد.

حسن موحدیان اظهار کرد: ابتدای هفته نیروهای 

مقاومت فلسطینی شجاعانه به قلب دشمن حمله و 

عملیات طوفان الاقصی را اجرا کردند. این عملیات 

بی نظیر را به همه خواهران و برادران فلسطینی و 

گروه های مقاومت به ویژه حماس تبریک می گوییم.

موحدیان گفت: هفته گذشته با تلاش بسیار زیاد 

شهردار، معاونان ایشان و شهرداران مناطق بعد 

منطقه محروم ۴ شهرداری  مردم  که  از مدت ها 

 انتظار کشیدند، ۴۴ پروژه در حوزه های مختلف

 افتتاح کردیم. 

رییس شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: برخی 

از این پروژه ها مانند استخر شهید قربانی از دوره های 

قبل مانده بود که به بهره برداری رسید و شهرداری 

هزینه های زیادی را پرداخت کرد. این ۴۴ پروژه در 

منطقه ۴ که منطقه ای محروم است اجرا شد. ما به 

هدف شورا برای کم کردن فاصله طبقاتی پایبند 

هستیم و امیدواریم بتوانیم پروژه های دیگر را نیز به 

بهره برداری برسانیم.

شهردار مشهد با اشاره به مشکلات بخش خصوصی 

در ارتباط با اتوبوس های فرسوده گفت: در راستای 

کاهش سرفاصله زمانی رسیدن اتوبوس ها به ایستگاه 

و کمک به بخش خصوصی از بازسازی حدود ۲۰۰ 

دستگاه اتوبوس فرسوده بخش خصوصی حمایت 

خواهیم کرد.محمدرضا قلندر شریف، در حاشیه بازدید 

سرزده از پروژه های عمرانی و بازدید از توقفگاه های 

اتوبوس شرکت های بخش خصوصی اتوبوسرانی 

که با حضور معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 

شهرداری مشهد انجام شد افزود: یکی از مشکلات 

بخش خصوصی اتوبوسرانی، اتوبوس های فرسوده 

این شرکت ها است.وی بابیان اینکه متاسفانه حدود 

۳۰۰ دستگاه اتوبوس فرسوده بخش خصوصی در 

توقفگاه ها بلااستفاده مانده اند اظهار کرد: به منظور 

رفع نیازهای حوزه حمل ونقل عمومی، رفع مشکل  

ازدحام مسافر  کاهش سرفاصله زمانی و پوشش کامل 

خطوط شهر و همچنین باز شدن گره ده ساله بخش 

خصوصی، باید نسبت به بازسازی اساسی ناوگان 

اقدام شود.شهردار مشهد تصریح کرد: این تصمیم را 

در راستای صیانت از سرمایه های ملی، ایجاد اشتغال 

برای بیش از ۶۰۰ نفر و کمک به حمل ونقل عمومی 

اتخاذشده است.قلندر ادامه داد: بر همین اساس 

معاونت عمران، حمل ونقل و ترافیک و معاونت اقتصادی 

شهرداری مشهد مکلف شد تا بلافاصله با در نظر گرفتن 

سازوکار مناسب  نسبت به بازسازی و برگشت به چرخه 

سرویس دهی ۲۰۰ دستگاه از ناوگان متوقفی بخش 

خصوصی اقدام کند.وی با اشاره به اینکه پیش بینی 

می شود هزینه بازسازی هر دستگاه اتوبوس بین ۳۰۰ 

تا ۵۰۰ میلیون تومان باشد، بیان کرد: برای تامین 

منابع موردنیاز حوزه مالی، باید سازوکار مالی مناسب 

را پس از اخذ مصوبه شورای اسلامی شهر برای ارایه 

تسهیلات فراهم کند.شهردار مشهد افزود: امید است 

با افزایش ۲۰۰ دستگاه ناوگان بازسازی شده با علایم 

و مشخصه های خاص و همچنین ناوگان جدیدالورود 

تا پایان سال شاهد افزایش کیفیت سرویس دهی 

حمل ونقل عمومی باشیم.

شهردار مشهد مطرح کرد

بازسازی 2۰۰  اتوبوس  فرسوده 

  یادداشت سردبیر

خبر

شکست غیرقابل ترمیم  رژیم  صهیونیستی
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه قتل عام غزه بلای 

بزرگتری بر سر صهیونیست ها می آورد،اظهار داشتند: رژیم غاصب 

صهیونیستی هم از لحاظ نظامی و هم اطلاعاتی شکست غیر قابل 

ترمیم خورده است.

حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: در این قضیه ۱۵ مهر به این 

طرف، رژیم غاصب صهیونیستی هم از لحاظ نظامی هم از لحاظ 

اطلاعاتی یک شکست غیر قابل ترمیم خورده است. شکست را 

همه گفتند، من تاکیدم به غیرقابل ترمیم بودن است. من می گویم 

این زلزله ویرانگر توانسته است بعضی از سازه های اصلی حاکمیت 

رژیم غاصب را ویران کند که تجدید بنای آن سازه ها به این آسانی 

امکان پذیر نیست. ایشان اظهار داشتند: ما پیشانی و بازوی طراحان 

مدبر و هوشمند و جوانان فلسطینی را می بوسیم اما آنها که می گویند 

حماسه اخیر کار غیر فلسطینی ها است دچار محاسبه غلط شده اند.

 رهبر انقلاب ادامه دادند: این بلا را عملکرد خود صهیونیست ها 

بر سرشان آورد. وقتی ظلم و جنایت از حد گذشت، وقتی درنده خویی 

به نهایت رسید، باید منتظر طوفان بود. اقدام شجاعانه و در عین 

حال فداکارانه ی فلسطینی ها پاسخ به جنایت دشمن غاصب بود که 

سال ها ادامه داشت و در ماه های اخیر شدت آن افزایش پیدا کرده 

بود. مقصّر هم دولت کنونی حاکم بر رژیم غاصب صهیونیستی است.

حضرت آیت الله خامنه ای اظهار داشتند: دشمن خبیث و ظالم 

حالا که سیلی را خورده، سیاست مظلوم نمایی در پیش گرفته. 

دیگران هم کمکش می کنند. رسانه های دنیای استکبار کمکش 

می کنند، این مظلوم نمایی صددرصد خلاف واقع و دروغ است. چون 

مجاهدان فلسطینی توانستند خود را از محاصره ی غزه بیرون بیاورند  

خلاص کنند و برسند به مراکز نظامی و غیرنظامی صهیونیستها. او 

مظلوم است؟ هرچه این رژیم غاصب هست، مظلوم نیست. ظالم 

هست، متجاوز هست، جاهل هست، یاوه گو هست، اما مظلوم 

نیست. ظالم است. هیچ کس نمیتواند از این هیولای دیوسیرت 

چهره ی یک مظلوم بسازد.ایشان هشدار دادند: این مظلوم نمایی 

را رژیم اشغالگر بهانه قرار داده است برای اینکه بتواند باز به ظلم 

مضاعف خودش ادامه بدهد. حمله به غزه، حمله به خانه های مردم، 

حمله به غیرنظامیان، قتل عام و کشتار دستجمعی مردم غزه. این 

مظلوم نمایی دستاویزی است برای اینکه باز بتواند این جنایت را 

چند برابر کند. با مظلوم نمایی میخواهد این جنایات خودش را توجیه 

کند. این هم یک محاسبه  غلط است. بدانند سران و تصمیم گیران 

 رژیم غاصب و حمایت کنندگانشان که همین کار بلای بزرگتری 

بر سر آنها خواهد آورد. بدانند واکنش این ظلمها سیلی سنگین تری 

بر رخسار زشت آنهاست. 

رهبر انقلاب افزودند: عزم جوانان شجاع فلسطینی، عزم از جان گذشتگان 

فلسطینی با این جنایتها استوارتر می شود. گذشت آن روزی که 

کسانی می آمدند بلکه بتوانند با زبان، با نشست و برخاست با ظالم 

برای خودشان در فلسطین یک موقعیتی ایجاد کنند. آن زمان 

دیگر گذشت. امروز فلسطینی ها بیدارند، جوانها بیدارند، طراحان 

فلسطینی با مهارت کامل مشغول کارند. این محاسبه  دشمن هم 

بنابراین غلط است که خیال می کند مظلوم نمایی بکند تا بتواند 

حمله  جنایتکارانه  خودش را ادامه بدهد.
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یک فوق تخصص بیماری های گوارش و 

کبد گفت: این سبک و الگوی غذایی که 

نان، برنج، سیب زمینی و مصرف نمک زیاد 

بخش عمده ای از آن را شامل می شود، 

یک تهدید است و متاسفانه سکته های 

قلبی - مغزی در ایرانیان ۱۰ سال زودتر 

از اروپایی ها اتفاق می افتد و حتی  امروزه 

سکته های قلبی و مغزی به زیر سن ۵۰ 

سال رسیده است.

رضا ملک زاده عنوان کرد: منشا و علت 

بسیاری از بیماری ها مربوط به نوع تغذیه 

افراد است.  بر اساس مطالعاتی که در ۳۰ 

استان ایران انجام دادیم، مصرف نمک 

زیاد، مصرف کالری زیاد، پرخوری، و 

عدم تحرک بدنی  مهمترین پیامدهای 

الگوی تغذیه نادرست هستند که سلامت 

ایرانیان را تهدید می کند.

 وی افزود: در الگوی غذایی ایرانیان 

مصرف بیش ازحد نمک و ارتباط آن با 

بیماری فشارخون بالا یکی از تهدیداتی 

است که باید جدی گرفته شود.

وزیر اسبق بهداشت اظهار کرد: میزان 

مصرف مجاز نمک، ۵ گرم در روز است 

درصورتی که ایرانیان ۱۱ گرم نمک در 

روز مصرف می کنند.

ملک زاده با اشاره به ارتباط بین مصرف 

نمک زیاد و بیماری فشارخون یادآور شد: 

طبق این الگوی تغذیه ای، وقتی افراد به 

سن ۵۰ یا ۵۵ سالگی می رسند از هر دو 

 ایرانی یک نفر فشارخون مبتلا می شود 

و یکی از مهم ترین دلایل آن مصرف بالای 

سرانه نمک در بین ایرانیان است.

  این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 

در ادامه علاوه بر مصرف نمک زیاد،  مصرف 

کالری زیاد و کم تحرکی را مهمترین تهدیدات 

تغذیه ای ایرانیان ذکر کرد و افزود: یکی 

نادرست غذایی  الگوی  پیامدهای   از 

 چاقی و اضافه وزن است به طوری که 

۷۰ درصد ایرانیان یا  چاق هستند یا 

اضافه وزن دارند و  دلیل آن هم مصرف 

کالری بیش ازحد است.

۸۵ درصد ایرانیان تحرک بدنی کافی ندارند

وی افزود: مشکل مهم دیگر این است 

که تحرک بدنی در ایرانیان خیلی کم 

شده است و ۸۵ درصد ایرانیان تحرک 

بدنی کافی ندارند یعنی از طرفی سرانه 

کالری افزایش یافته، تحرک بدنی کم 

بروز چاقی  باعث  این ها   شده و همه 

 اضافه وزن و شیوع بیماری های قلبی 

عروقی در ایرانیان شده است.

تحلیل علمی یک ماجرا

چرا ایرانی ها زودتر سکته می کنند؟
تکریم پلیس برای تولید امنیت

غلامرضابنیاسدی

 نظم اجتماعی است که نظامات پیشرفت را ممکن الوقوع می کند. 

بخرد مردم برای نظمی چنین، هر کاری می کنند. تجربه زیستی ما 

هم می گوید،هیچ عاقلی، دیوار خانه اش را نمی تراشد آن هم وقتی 

احتمال زلزله می دهد.

 خردمندان در قوی سازی دیوار می کوشند تا آثار این احتمال 

ناخوشایند را کمتر کنند. حکایت ما و امنیتبانان، ماجرای خانه 

و دیوار است.

 دیوار پایدار است که طبقات چندگانه را بر دوش تاب می آورد. 

پایداری سازه است که حوادث را از سر می گذراند و اهل خویش را 

به سلامت از مرز حادثه عبور می دهد. با پلیس است که می شود از 

زلزله متجاسران و سیلاب اشرار ایمن بود. 

تقویت پلیس هم معنایی جز تقویت جامعه و خانه ندارد. حمایت 

همه جانبه از پلیس، نه هزینه که سرمایه گذاری برای امنیت امروز 

و شکوفایی فرداست.

 حتی اگر نگاه هزینه هم داشته بارند برخی ها آن را باید با فواید پیامد 

بسنجند که در معادله "هزینه- فایده" نیز فواید حمایت از پلیس 

بارها بیش از هزینه است برای آن. 

دنیای محاسبه گر و اقتصادمحور که حساب سنت به سنت یک دلار 

را دارد، بی حساب  در این حوزه میلیاردی کار نمی کند. اگر برای 

تجهیز پلیس باسخاوت و دست گشاده هزینه می کند، برای این 

است که فایده های پیامد را تجربه کرده است.

 می داند که یک دلار در این راه مثل بذری است که چون در زمین 

کاشته شود صدچندان جواب می دهد. ما هم در این نگاه، باید از 

روی دست دنیا بنویسیم. مشقی احترام برانگیز که در فرهنگ دینی 

و ملی ما نیز سرمشق های ماندگار دارد. بهترین گواه دینی، دعای 

امام سجاد برای مرزداران است.

 در فرهنگ ملی هم براین باوریم که ارزش هر درخت به میوه آن است. 

چه میوه ای بهتر و شیرین تر و حلاوت بخش تر از امنیت وجود دارد 

که بتواند ارزش آن از این محصول بیشتر باشد. پلیس، محصولی 

چنین گرانسنگ دارد. برای حفظ و توسعه آن هم سنگ می خورد اما 

سر خم نمی کند. پلیس را، امنیت بانان را، باید به اندازه سهمی که 

در آرامش و امنیت و پیشرفت جامعه دارند، قدر دانست. 

کمتر از این ظلمی است که کفران نعمت معنا خواهد شد.

خدمات درست به روستاییان باعث مهاجرت 
معکوس می شود

سیدهبهجتموسویمقدم

 نایب رییس شورای شهرستان مشهد گفت: اگر خدمات درست 

به روستاییان داده شود سکونت معکوس اتفاق خواهد افتاد و مردم 

برای زندگی در روستاها تشویق خواهند شد.به گزارش نخست 

محمدعلی رمضانی اظهار داشت: یکی از مشکلات بخش رضویه  

 معضل پسماند زباله های شهر مشهد و حتی شهرستان طرقبه 

 و شاندیز است که متاسفانه زباله های شهر مشهد که روزانه بیش از 

۲ هزار تن است در بخش رضویه و در جاده میامی، روستاهای خادم آباد  

احمدآباد و قازقان در پسماندی که شهرداری درست کرده است، تخلیه 

می شود.وی افزود: اینجا زباله دان مشهد نیست، چرا زباله های طرقبه 

و شاندیز نیز در اینجا حمل ونقل می شود و هیچ هزینه ای و خدماتی 

به شهرداری  و بخش رضویه پرداخت نمی شود، درصورتی که طبق 

گفته مسوولان شهرداری های طرقبه شاندیز هزینه هایی از آن ها 

توسط شهرداری مشهد دریافت می شود.رمضانی بیان کرد: طبق 

گفته مسوولان آموزش وپرورش از زمان ورود شیرابه ها و تخلیه زباله ها 

و فاضلاب صورت گرفته، ضریب هوشی دانش آموزان روستاهای 

 اطراف خیلی پایین آمده است. این زباله ها بوی نامطبوعی دارد 

و بعضی از مردم به بیماری پوستی مزمن گرفتارشده اند .

 مجید خروشی- آیین تجلیل از موسسات خیریه 

و تشکل های مردم نهاد به میزبانی کمیته امداد خراسان 

رضوی در تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد. 

در این مراسم آیت الله محسن کازرونی رییس هیات 

امنا کمیته امداد امام خمینی»ره« با تشریح برنامه های 

مختلف و افراد تحت پوشش خدمات این نهاد در 

 عرصه های فرهنگی و اجتماعی با اشاره با احادیث 

و روایت ها اظهار داشت: هدف کمیته امداد در راستای 

اصلاح شیوه های خدمت رسانی ،جذب کمک های 

مردمی و استفاده بهینه از امکانات سرمایه ای آن برای 

ارایه خدمات بهتر به محرومان و بالا بردن سطح ارتقای 

اعتماد عمومی و استفاده حداقلی از امکانات است. 

وی در ادامه به خبرهای خوشی در این نهاد اشاره و 

گفت: با هماهنگی دستگاه های مرتبط بناست تا 

پایان امسال برای همه افراد تحت پوشش کمیته 

امداد مسکن تهیه و واگذار کنیم.

همچنین تا پایان امسال با یک صد هزار افراد تحت 

پوشش کمیته امداد با ایجاد فرصت شغلی خداحافظی 

و از تحت پوشش کمیته خارج خواهد شد.

 در راستای حمایت از ازدواج جوانان یک صد هزار 

جهیزیه برای مزدوجین کمیته امداد تا پایان سال 

تهیه و به آنان اهدا خواهد شد کما این که تاکنون با 

حمایت سپاه و بسیج ۴۰ هزار جهیزیه به مزدوجین 

اهداشده است. 

رییس هیات امنای کمیته امداد امام خمینی »ره «بابیان 

اینکه هیچ کاری در این دنیا پایدار نمی ماند و دنیا 

مانند کارونسرایی است که فرد مدت کوتاهی می ماند، 

گفت: آنچه موجب پایداری است کار خیری است که 

می ماند و این خیرین هستند که نام آن ها می ماند.

وی بابیان اینکه یکی از سیاست های مهم کمیته امداد 

واگذاری کار به مردم می باشد، تصریح کرد: کار خیر 

به گونه ای است که آثار مثبت آن علاوه در زندگی فرد   

در نسل های بعد او نیز منتقل خواهد شد.

سرورهادیان : برای رفع مشکل ترافیک اصلی ترین 

کار سیاست کاهش خودرو است.

در نشستی با عنوان ایمنی حمل ونقل در مشهد با 

نظر به کلان پروژه ترویج رعایت حق تقدم عابر پیاده 

و تجربه کشور هلند که در محل پژوهشکده نوین 

شهر معنوی ثامن برگزار شد. لیدا امینیان، محقق  

مدرس شهرسازی و دکتری برنامه ریزی شهری دانشگاه 

صنعتی آیندهوون هلند اقدامات کشور هلند ضمن 

اعلام این مطلب در خصوص مسایل ترافیکی گفت: 

شرایط امروز شهرهای ما با شرایط ۵۰ سال پیش کشور 

هلند برابری می کند. در دهه ۱۹۷۰ تمام خیابان ها 

توسط خودروها تصرف شده بود.

وی ضمن ارایه گزارشی در خصوص تجربه کشور هلند 

در مورد وضعیت ترافیکی، افزود:

همزمان با بالا رفتن قیمت بنزین چون مردم توانایی 

پرداخت قیمت بنزین را نداشتند، کمپین هایی مانند 

کمپین یکشنبه های بدون خودرو شکل گرفت و مردم  از 

تمام اقشار دولت همکاری کرد اما چه تفاوتی بین ما و 

هلند وجود دارد که ما حساسیتمان را ازدست داده ایم. 

شاید یکی از علل این باشد که حساسیت مردم  نسبت 

به فضای واقعی زندگیشان کم شده  است.

امینیان در ادامه با اشاره به ثابت بودن نیازهای 

اساسی مان طی سال های اخیر مشکل را از تداخل 

برخی دیدگاه ها دانست و اظهار داشت: برای مثال 

در جهت رفع مشکل ترافیک علاوه بر آن که کمپین ها 

شکل گرفت، دولت نیز شروع به استخدام جامعه 

شناسان کرد و به این نتیجه رسید که اصلی ترین کار 

سیاست کاهش خودرو است.

وی تاکید کرد: ازاین رو طراحی شهری، اولین مرحله 

در خصوص سیاست کاهش خودرو بود. این بسیار 

اهمیت دارد که ما محله ها را درست طراحی کنیم 

زیرا حضور خودروها مهمترین عامل تصادفات است. 

خبرهای خوش رییس هیات امنا کمیته امداد 

در نشست ایمنی حمل ونقل مطرح شد

حفظ جان عابران پیاده با روش  هلندی

یادداشت

خبر
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کمتر روزی است که نقطه ای از این کره 

خاکی به دلیل خشم زمین نلرزد و خواب 

را از چشم مردم نگیرد، همین چند روز 

قبل بود که این گهواره مرگ بی مهابا تن 

مردم افغانستان و بسیاری از شهرهای 

خراسان رضوی را برای چندین بار لرزاند.

 اگرچه روزی نیست که خبر تکان خوردن 

و ایجاد زلزله هایی در مقیاس های متفاوت 

را وقت و بی وقت را نشنویم، اما زمانی 

این وضعیت برای مردم برخی شهرها 

نگران کننده تر می شود که بدانیم دومین 

گسل بزرگ کشور با طول ۷۰۰ کیلومتر 

از فاصله ۲ تا ۵ کیلومتری شهرهایی مانند 

بردسکن، کاشمر و خلیل آباد عبور می کند.

هرچند بر اساس بررسی های انجام شده 

باوجود این که گسل درونه از گسل های 

فعال ایران محسوب شده و زلزله های 

مخربی را در منطقه ایجاد کرده است  

اما در منطقه ای مانند کاشمر بیش از 

۸۰ درصد سکونتگاه ها در حواشی و یا 

مناطق مجاور این گسل استقراریافته اند.

با توجه به زلزله هایی که طی سال های 

گذشته در شهرستان های کاشمر، خلیل آباد  

کوهسرخ، بردسکن روی داده و بر اساس 

تحلیل و بررسی های انجام شده توسط 

استانی   کارشناسان  و  صاحب نظران 

آنچه از سابقه رفتار این گسل و ثبت 

وقایع گذشته در آن تحلیل می شود این 

است که طی سال های اخیر حدود ۸۰ 

گسل مربوط به گسل درونه فعال شده 

و زمین لرزه هایی نیز با همین شدت به 

وقوع پیوسته که منجر به تخلیه انرژی 

در گسل شده است.

اما دراین بین آنچه از خود زلزله مهم تر به 

نظر می رسد این مساله است که شهرها 

تا چه اندازه در مواجهه با این غول خفته 

آمادگی رویارویی دارند، علاوه بر اینکه 

بسیاری از مردم منطقه ترشیز همچنان 

زیر سقف های لرزان زندگی می کنند، نبود 

امکانات و ساختمان های چندین طبقه 

مسکونی در کوچه های بسیار کم عرض 

بر این نگرانی ها می افزاید.

 همچنان در هماهنگی مدیریت بحران 
دچار ضعف هستیم

یک کارشناس ارشد مخاطرات محیطی 

در همین خصوص به ایسنا گفت: هرچند 

فرماندهی واحد در مواقع بحران بسیار مهم 

است اما همچنان در هماهنگی مدیریت 

بحران دچار ضعف و سردرگمی هستیم.

احمدرضاپور بابیان اینکه منطقه ترشیز 

در حوادث و بلایای طبیعی مانند زلزله 

در معرض تهدید جدی قرار دارد، افزود: 

گسل درونه یا گسل بزرگ کویر یکی از 

ساخت های بنیادین ایران است که با 

درازایی حدود ۷۰۰ کیلومتر از قسمت 

شمالی کاشمر بافاصله کمی از شهر 

عبور می کند.

وی بابیان اینکه سوابق لرزه خیزی بالای ۶ 

ریشتر را طی سال های گذشته در منطقه 

داریم، خاطرنشان کرد: طی سال های 

اخیر شاهد لرزه خیزی گسل درونه و 

زیرشاخه های آن بودیم که خسارت هایی 

را ایجاد کرده است.

این کارشناس ارشد مخاطرات محیطی 

همچنین بیان کرد: آنچه طی سال های 

اخیر در حوادث و بلایا کمتر دیده شده 

مقاوم سازی منازل مسکونی بوده به طوری که 

از سرعت لازم برخوردار نبوده است.

خطرپذیری  در  گفت:  همچنین  وی 

مؤلفه های بسیاری دخیل هستند که 

باید تراکم جمعیتی، معابر، دسترسی ها 

و تراکم منازل مسکونی موردسنجش 

قرار بگیرند.

رضاپور با اظهار نگرانی از اینکه در معابر 

بسیار کم عرض شاهد احداث ساختمان های 

مرتفع هستیم، افزود: در هنگام وقوع 

زلزله هایی با ریشترهای بالا ساختمان های 

مقاوم هم در امان نیستند، اگر معابر 

مسدود شوند عملًا راه ورودی نیروهای 

امدادی بسته می شود و در این مواقع با 

یک فاجعه انسانی مواجه خواهیم شد.

 وی بیان کرد: علیرغم اینکه سابقه بحران 

در منطقه داشتیم، اما در برنامه ریزی 

قوی عمل نکردیم، حتی هنوز در سیستم 

مدیریت بحران کشور آمار دهی به درستی 

انجام نمی شود.

رضاپور خاطرنشان کرد: شاید مدیران 

موضوع بحران را قبول داشته باشند اما 

این مستاله در اولویت های کاری شان قرار 

نداشته باشد، متأسفانه سرمایه گذاری 

 در خصوص پیشگیری انجام نمی شود 

و مدیران عضو این ستاد به عنوان اولویت 

به این مساله مهم نگاه نمی کنند.

این کارشناس ارشد مخاطرات محیطی 

گفت: هنوز نقشه جامع خطرپذیری که 

کل مخاطرات شهر را در نظر گرفته باشیم 

و بر اساس آن یک نقشه خطر تهیه کرده 

باشیم نداریم.

وی خاطرنشان کرد: ابتدا باید تمامی 

مخاطرات منطقه و سپس پتانسیل های 

شهرستان را شنایی کنیم، اگر این اطلاعات 

باشد می توان برنامه ریزی کرد که تا چه 

سطحی می توان جوابگوی این حوادث بود 

و بر این اساس سناریوهای متعدد تعریف 

کنیم و وظایف همه نیز مشخص باشد.

رضاپور اظهار کرد: متأسفانه چون این 

نقشه جامع را نداریم در مواقع بحرانی 

با مشکلاتی مواجه ایم، حتی هنوز بانک 

اطلاعاتی که چه امکاناتی در شهرستان 

داریم تهیه نشده است، به عنوان مثال شاید 

ندانیم در شهرستان چند جرثقیل داریم 

و این یک ضعف است.

این کارشناس ارشد مخاطرات محیطی 

 جانمایی اماکن را بسیار مهم دانست 

و گفت: شاید برخی اماکن برای گذشته 

خوب بوده اما الان آن اماکن آن ایمنی 

گذشته را ندارند و نیاز به بازنگری و حتی 

جابجایی دارند.

وی افزود: برخی اماکن شهر در زمان بحران 

به دلیل فرسوده و ناایمن بودن خودشان 

بحران ساز می شوند و فاجعه به بار خواهند 

آورد، هرچند در جانمایی های جدید تمامی 

مسایل برای اینکه آسیب های ثانویه به 

همراه نداشته باشد باید در نظر گرفته 

شود اما کمتر شاهد این موضوع هستیم.

آمادگی رویارویی با زلزله را نداریم
 همان طور که همه ما می دانیم با زلزله 

نمی توان مقابله کرد ولی می توان اثرات 

مخرب آن را کاهش داد، ۳۰۰ هکتار بافت 

فرسوده در کاشمر بر روی اژدهای خفته 

گسل درونه بناشده و زنگ خطرها باید به 

صدا درآید و مسوولان به فکر چاره باشند.

در همین خصوص یک کارشناس شهرسازی 

به ایسنا  گفت: مدیریت بحران این شهر 

آمادگی رویارویی با زلزله ۷ ریشتری را ندارد.

جعفر سلیمانی بابیان اینکه وجود ۳۰۲ 

هکتار بافت فرسوده در این شهر نگرانی های 

بسیاری را ایجاد کرده است، اظهار کرد: 

این ۳۰۲ هکتار بافت فرسوده هیچ گونه 

مقاومتی در برابر زلزله ندارد، متأسفانه 

حجم تخریب بافت فرسوده در زمان بروز 

حوادث  بسیار بالا خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه شهر کاشمر در برابر 

زلزله ضعف های بسیاری دارد، تصریح 

کرد: ناپایداری ۶۰ درصدی شهر کاشمر 

در برابر زلزله قطعی است. طبق بررسی ها 

و پیش بینی های فنی و علمی به عمل آمده 

توسط کارشناسان، وقوع زلزله در کاشمر 

بسیار خطرناک است و خسارت های 

جبران ناپذیری خواهد داشت.

سلیمانی خاطرنشان کرد: آنچه از سابقه 

رفتار گسل درونه و ثبت وقایع گذشته 

که  است  این  می شود  تحلیل  آن   در 

در سال های اخیر حدود ۸۰ گسل مربوط 

به گسل درونه فعال شده و زمین لرزه هایی 

نیز با همین شدت به وقوع پیوسته که 

منجر به تخلیه انرژی در گسل شده است.

 این کارشناس شهرسازی با اعلام اینکه 

بعد از گسل اصلی زاگرس، گسل درونه 

دومین گسل بزرگ کشور با ۷۰۰ کیلومتر 

است، افزود: برای هرکدام از مخاطرات 

باید پروتکلی تهیه و نوشته شود.

در پایان نباید فراموش کرد؛ احتمال وقوع 

زلزله همیشه وجود دارد و نمی توان جلوی 

وقوع حوادث طبیعی را گرفت، بنابراین با 

توجه به این که امکان پیش بینی زلزله وجود 

ندارد بهتر است در مراحل مقاوم سازی  

 آماده سازی و راه های پیشگیری مطلوب 

و مناسب، خود را آماده کرده و با برنامه ریزی 

عملی دقیق این سوانح طبیعی را بشناسیم 

و آسیب پذیری و خسارات ناشی از آن ها 

را کمتر کنیم.

سیگار بکشید!!
محمدباقرعطاریانی

عبارت لطفا سیگار نکشید ، این روزها اعتباری ندارد.هر جا و در هر 

مکانی تا می توانند سیگار می کشند و از این هم بگذریم متاسفانه 

در هر مغازه  ای با انبوهی از سیگارها و تنوع آن رو به رو هستیم که 

به راحتی عرضه می شود.نوجوان و جوان و دختر و پسر و...بدون 

هیچ خجالتی و به راحتی سیگار می کشند.حالا ببینید آمار و ارقام 

چه می گویند.رییس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات 

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن ابراز تاسف از کاهش 

سن شروع مصرف دخانیات در دو دهه اخیر در کشور٬ گفت:  در 

دهه ۴۰، سن شروع مصرف سیگار در کشور ۳۰ سالگی، در دهه ۵۰ 

حدود ۲۵ سالگی و در دهه ۷۰ زیر ۱۸ سال بود اما امروز به ۱۳ تا ۱۵ 

سالگی رسیده است.به گفته وی روند کاهشی سن شروع مصرف 

دخانیات یک الگوی جهانی است و در بسیاری از کشورهای جهان 

نیز به واسطه آزادی های رفتاری نوجوانان و جوانان سن تجربه مصرف 

دخانیات پایین آمده است.حیدری گفت: مصرف سیگار در زنان 

ایرانی حدود یک هشتم  کمتر از مردان است اما استعمال قلیان در 

هر دو جنس برابر است.به گفته وی استعمال قلیان در زنان در دو 

دهه اخیر به عنوان یک تفریح و سرگرمی تفننی و رفتار دسته جمعی 

افزایش یافته است.نگارنده معتقد است با دادن آمار و اطلاعات و 

هشدار و تهدید و وضع قوانین بدون ضمانت اجرایی و ده ها طرح و 

ایده و .... هنوز که هنوز است ، جمعیت سیگار بکش ما کم نشده 

که بیش و بیشتر هم شده و گویی خیلی ها از پول کلان دود حاضر 

نیستند صرف نظر کنند.اشکال کار کجاست؟ باور کنید هیچ کس 

نمی داند و خیلی ها هم راغب نیستند که این معضل را حل کنند!!

جد   ول سود   وکو  شماره 118
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 4 ابان1402  به شماره 

زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 117

زلزله ای که بیدار است و شهرهایی که خوابند!
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه رضا زمانیان فرزند ولی اله شماره شناسنامه 

752 تاریخ تولد 1343 دارای شماره ملی 2161478982 

با جز س هم 3 از کل س هم6 بعنوان مالک سه دانگ 

مشاع از شش دانگ  عرصه و اعیان به انضمام دو برگ 

استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی 

جهت دریافت سند  مالکیت المثنی نوبت اول به این 

اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت سه دانگ 

مشاع از ششدانگ پلاک 3316 فرعی از 183 اصلی 

بخش 10مشهد به علت اسباب کشی مفقود گردیده 

است . با بررسی سیستم جامع املاک معلوم گردید 

: سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان ذیل 

صفحه 95دفتر 183 و ثبت 36239 به نام منصور 

فدائی ثبت و سند 1418536 صادر سپس برابر سند 

قطعی 180043 مورحه 1392/08/08 دفتر خانه 59 

مشهد به مالک فوق منتقل گردیده است و سیستم 

جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد.

لذا یه استناد مفاد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب 

یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به 

ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند 

مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ 

انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 

سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید 

بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر 

و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

هادی ریحانی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

م الف 2610
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  دیدگاه

دروغ نگویید
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

ــده ای طعــم ایــمان را نمی چشــد، مگــر این کــه دروغ  ــچ بن »هی

را چــه شــوخی و چــه جــدی تــرک کنــد.« ایــن فرمایش منســوب 

بــه حــضرت علــی علیه الســلام اســت.

 دروغ مادر همــه بدی ها و ریشــه تمامی انحرافات اســت. زمانی 

کــه پــای دروغ بــه میــان می آیــد »شــفافیت و اعتــماد« از میــان 

ــدد و ارتباطــات اجتماعــی دچــار آســیب   جمــع رخــت برمی بن

و اختلال هــای شــدید می شــود. بــرای همیــن ضرورت دارد بنــا 

بــه فرمــوده امــام ســجاد علیه الســلام »از دروغ كوچــك و بزرگش  

جدی و شــوخش بپرهيزيــد، زيرا انســان هــرگاه در چيــز كوچك 

دروغ بگويــد، بــه گفــتن دروغ بــزرگ نيــز جــرات پيــدا می کند.«

 اگــر این مهم رعایــت نشــود آرام آرام قبح ایــن گناه ریختــه و عدم 

صداقت بــه عادتــی فراگیــر تبدیــل می شــود. دروغ گفــتن یکی 

ــان اســت کــه از گناهــان  ــاک زب از محرمــات و آفت هــای خطرن

کبیره به شــمار مــی رود. در قــرآن و احادیــث، دروغ کلید بدی ها 

و مایــه تباهــی ایــمان محســوب شمرده شــده اســت. ایــن گنــاه 

 بزرگ انســان را در دنیا و آخــرت از رحمت الهی محروم می ســازد 

و اعتــماد مــردم را نســبت بــه فــرد از بیــن می بــرد. بــا دروغ گویی 

جامعــه دچــار نفــاق می شــود و ایــمان مــردم زایــل خواهد شــد. 

متاســفانه باوجوداینکه زشــتی این عمل بر همگان آشکار است 

در جامعــه مــا این قباحــت رفتــاری بــه فراوانــی دیده می شــود.

 خصوصا آنجــا که فــردی در جایــگاه مدیریــت و مســوولیتی قرار 

دارد و در برابــر مــردم، زیردســتان و رســانه ها مطالــب نادرســتی 

را ارایــه می کنــد عــلاوه بــر این کــه بــه جایــگاه خــود لطمــه وارد 

می سازد ســبب نارضایتی مردم و بروز بی اعتمادی نیز می شود. 

قطعــا پیامدهــای این گنــاه عظیم و نابخشــودنی اســت و ســبب 

بــروز اختــلاف میــان آحــاد جامعــه می شــود. یکــی از زیان هــای 

اجتماعی دروغ، »رســوایی« اســت.

 رســوایی و بی آبرویــی همــواره در انتظــار دروغ گوســت؛ زیــرا 

هیــچ دروغی پنهــان نمی ماند و قطعا روزی آشــکار می شــود. 

دروغگــو، هرچنــد زیــرک باشــد و تمامی حواشــی و اطــراف و 

جوانــب دروغــش را بســنجد، غیرممکــن اســت کــه دروغــش 

کشــف نشــود و ســبب ایجــاد رســوایی های مختلــف نگــردد. 

ــردم  ــش م ــو پی ــاری کلام دروغگ ــدن و بی اعتب ــی ارزش ش ب

یکــی دیگــر از زیان هــای اجتماعــی بی صداقتــی اســت. 

به بیان دیگــر یکــی از معیارهــای ســنجش ارج و بهــای آدمــی  

میــزان ارزش گــذاری مــردم به ســخنان اوســت. بدیــن ترتیب  

هرچــه ســخن کم ارزش تــر باشــد، گوینــده بی بهاتــر اســت. 

دروغ گفــتن ممکــن اســت یک رابطــه دوســتی را خــراب کند  

شــغلی را از بیــن بــبرد یــا حتــی یــک زندگــی را از هــم بپاشــد  

پــس بــرای اینکــه درگیــر دروغ گفــتن و دروغگویــی نشــویم 

بایــد بســیار احتیــاط نماییــم و بــا عواقــب دروغ آشــنا شــویم. 

ــایل  ــتگاه مس ــه خاس ــود ک ــر می ش ــی بدت ــاله زمان ــن مس ای

خــلاف واقــع فراتــر از افراد باشــد. یعنــی زمانــی که رســانه ها 

در جامعــه ای مســایل را گزیــده و سانســور شــده یا به شــکلی 

کــه خودشــان می پســندند ارایــه دهند اثــرات نامطلــوب این 

امــر بســیار بیشــتر خواهــد بــود.

ــل در جامعــه گســترده   در بســیاری مــوارد دروغ بــه ایــن دلی

 می شــود کــه عــده ای خودشــان را فراتــر و آگاه تــر از مــردم و 

در مقام تشخیص و تعیین مصالح عمومی می پندارند و احساس 

می کننــد بــه دلایلی کــه صرفاً بــرای خودشــان ارزشــمند اســت 

ــن  ــد. ای ــا مــردم ســخن بگوین ــد گزینش شــده و جهــت دار ب بای

اتفــاق تلــخ اثــرات بســیاری بــدی در جامعــه ایجــاد کرده اســت 

و باعــث بســیاری از بی اعتمادی هــا و واگرایی هــای اجتماعــی 

شــده اســت. پس اگر غرض و مرضی وجــود ندارد باید شــفافیت 

و صداقــت در رفتار و گفتــار  ما نهادینه شــود تا ضمــن پایداری و 

سالم سازی مناسبات اجتماعی اعتماد عمومی رواج یابد و مردم 

نســبت به هم همگرایی و حســن نیت بیشــتری داشــته باشــند.

  موج سواری دلالان بر تحولات جنگ غزه 

و هیجانات کاذب سبب افزایش قیمت ارز 

شده و متغیرهای بنیادی نشان می دهد 

موج جدید افزایش دلار هیجانی و زودگذر 

است و با فروکش کردن اخبار سیاسی 

خریداران بازیان مواجه می شوند.

عرضه ارز در بازار حواله در روز یکشنبه 

شانزدهم مهرماه به ۳۷۱ میلیون دلار رسید 

این رقم در روز ماقبل آن ۲۱۰ میلیون 

دلار بود که حاکی از افزایش حدود ۵۷ 

 درصدی عرضه ارز در سامانه نیما دارد

 در همین شرایط نرخ ارز در بازار غیررسمی 

به بهانه شعله ور شدن آتش جنگ در 

 فلسطین اشغالی با نرخ سازی های غیرواقعی

 در سایت ها و کانال های تلگرامی با 

افزایش مواجه شده است.

قیمت دلار روز گذشته در بازار آزاد بعد 

از سه ماه از کانال ۵۰ هزار تومان عبور 

کرد و وارد کانال ۵۱ تا ۵۲ هزار تومان شد  

قیمت دلار از هفدهم تیرماه تاکنون در 

کانال ۴۸ و ۴۹ هزار تومان در رفت وآمد 

بود درحالی که بازار خالی از خریدار 

بوده است.

در همین حال بازار سهام هم روز گذشته 

با افت ۵۱ هزار و ۶۰۹ واحدی شاخص 

سراسر قرمز پوش شد و آمارها حاکی از 

خروج هزار و ۱۷۳ میلیارد تومان پول 

حقیقی از بازار سرمایه است، منابعی 

که برخی گمانه زنی ها حاکی از ورودان 

به بازار ارز و طلا است.

همچنین روز یکشنبه هر گرم طلای ۱۸ 

عیار ۹۳ هزار تومان نسبت به روز شنبه 

افزایش قیمت داشت و به قیمت ۲ میلیون 

و ۳۹۷ هزار تومان رسید. هر قطعه سکه 

امامی نیز ۲ میلیون و ۳۰۲ هزار تومان 

افزایش قیمت داشت و به قیمت ۳۰ 

میلیون و ۳۹۳ هزار تومان معامله شد.

این هیجانات کاذب و موج سواری دلالان 

بر روی آن در حالی است که متغیرهای 

بنیادی نشان می دهد موج جدید افزایش 

دلار هیجانی و زودگذر است و با فروکش 

کردن اخبار سیاسی، خریداران بازیان 

مواجه می شوند.

تراز تجاری کشور 20 میلیارد دلار مثبت
مروری بر متغیرهای بنیادی و مؤثر بر بازار 

ارز نشان می دهد سیاست گذار پولی 

دریکی از بهترین دوره های خود ازنظر 

دسترسی به منابع ارزی باکیفیت قرار 

دارد که با همین پشتوانه می تواند ضمن 

تأمین نیازهای واقعی کشور، بازار ارز را 

هم به خوبی مدیریت کند.

فروش نفت کشور در دو سال اخیر متحول 

شده و ارز ناشی از صادرات ۲ میلیون 

بشکه نفت و میعانات در اختیار دولت 

قرار می گیرد که در چند سال گذشته 

بی سابقه است. در صادرات غیرنفتی 

هم اوضاع خوبی داریم و اگر درآمدهای 

نفتی را لحاظ کنیم، تراز تجاری کشور 

رقمی بیش از ۲۰ میلیارد دلار مثبت 

می شود. خوشبختانه بانک جهانی در 

جدیدترین برآورد خود، رشد اقتصاد ایران 

در ۲۰۲۳ را ۴.۱ درصد پیش بینی کرده 

است، این یعنی اقتصاد کشور می تواند 

تولید و صادرات و ارزآوری بیش از سال 

قبل را هم تجربه کند.

وضعیت ذخایر ارزی بسیار مطلوب است
همچنین دیگر آزادسازی منابع بلوکه شده 

کشور در برخی از کشورها حاکی از دست باز 

بازارساز برای کنترل این هیجانات کاذب 

است؛ به طوری که در سایه موفقیت دیپلماسی 

دولت و دسترسی بانک مرکزی به ۵.۵ 

میلیارد یورو منابع مسدودی در کره جنوبی 

، حالا ۱.۷ میلیارد دلار دیگر از دارایی های 

کشور در کشور اروپایی لوکزامبورگ هم 

از یک کارزار حقوقی به نفع ایران خلاص 

شد و در اختیار بانک مرکزی کشورمان 

قرار گرفت.

کشور  ارزی  ذخایر  وضعیت  بنابراین 

است  مطلوب  بسیار  آن   و چشم انداز 

و قیمت سازی دلار در فضای مجازی را 

باید تنفس مصنوعی دلالانی دانست 

که طی ماه های گذشته از ثبات نرخ ارز 

نفسشان بندآمده و حالا یک تنش در 

هزاران کیلومتر آن طرف تر از کشور را بهانه 

جهش ارزی عنوان می کنند.

بنابراین گزارش، از نگاهی به موضع گیری 

آمریکا در قبال تحولات غزه حاکی از موضع 

محتاطانه  آمریکا درباره ایران است و این 

موضع نشان می دهد که آمریکا به دنبال 

توافق با ایران بوده و نگرانی برخی از 

فعالان اقتصادی درباره اقتصاد ایران 

درست نیست.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می گوید 

که توافق تهران و واشنگتن هیچ ارتباطی 

با حمله حماس به اسراییل ندارد. متیو 

انتقادها  افزایش  به  واکنش  در   میلر 

و گمانه زنی ها درباره استفاده جمهوری 

اسلامی ایران از پول های آزادشده از سوی 

آمریکا، گفت: »توافق برای بازگرداندن 

شهروندان آمریکایی از ایران هیچ ارتباطی 

به حمله علیه اسراییل ندارد.«

وی تاکید کرد: »حتی یک سنت از این 

پول ها خرج نشده و از این دارایی فقط 

بشردوستانه  نیازهای  برای  می توان 

استفاده کرد.«

بررسی ها نشان می دهد افزایش قیمت 

دلار در شرایط فعلی تابع عوامل داخلی 

بوده و ناآرامی منطقه ای تنها بهانه ای 

است  شده  دلار  قیمت  افزایش  برای 

گردانندگان فضای رسانه ای غیررسمی 

با ابراز قرار دادن نگاه منفعت طلبانه 

برخی از فعالان اقتصادی که باهدف 

جبران زیان های انباشته ماه های اخیر 

ناشی از اعمال سیاست تثبیت، خواسته 

یا ناخواسته به سربازان جنگ اقتصادی 

دشمن تبدیل شده اند؛ و لذا دشمن  تلاش 

می کنند تا شکست رژیم صهیونیستی در 

رویارویی با جبهه مقاومت را از حامیات 

مقاومت در جنگ اقتصادی تسویه کنند.

عوامل اقتصادی تاثیر گذار در تشدید 
نوسان ارزی

اما در این میان نباید از عوامل اقتصادی 

ارزی  نوسان  تشدید  در  گذار   تاثیر 

در بحران های مقطعی و کوتاه مدت سیاسی 

و بین المللی نیز غافل بود؛ چراکه به اعتقاد 

کارشناسان افزایش قیمت دلار نشانه ای از 

تورم بالا در اقتصاد ایران است و ریسک های 

تنها می توانند  بین المللی  و   سیاسی 

در تحقق عوامل بنیادی سرعت بخشند.

فضایی که بار دیگر در فضای غیررسمی 

رسانه ای کشور در سایه تحولات جنگ غزه 

در حال شکل گیری است، دامن زدن به 

انتظارات تورمی است؛ چراکه باوجود سهم 

بالای نقدینه خواهی در اقتصاد همچنان 

انتظارات تورمی در محدوده شکننده ای 

واقع شده است و آنچه می تواند نمایانگر 

وضعیت انتظارات تورمی در جامعه باشد 

نرخ ارز است.

از  یکی  به عنوان  خارجی  ارزهای 

نقدشونده ترین کالاها در جامعه، نقش 

اساسی در مبادلات اقتصادی در سطح 

کشور دارد و به عنوان دارایی ای که برای 

حفظ ارزش پول توسط سرمایه گذاران 

خریداری می شود، نمایانگر انتظارات 

تورمی است و در این نقش مداخله ای 

بازار ساز در این شرایط می تواند از دامن 

زدن به این انتظارات تورمی در حوزه نرخ 

ارز تا حد قابل توجهی بکاهد.

اما در آن سوی این موج سواری دلالان بر 

تحولات جنگ غزه و دامن زدن به انتظارات 

تورمی نباید چشم را بر میدان جنگ بست 

به اعتقاد کارشناسان عملیات طوفان 

همان طور که از نامش پیداست عملیاتی 

سریع و رعدآساست و به نظر می رسد 

برای بلندمدت طراحی نشده است. اگر 

این فرض درست باشد می توان نتیجه 

گرفت حزب الله لبنان تنها در صورتی 

وارد جنگ خواهد شد که اوضاع ازآنچه 

پیش بینی شده حادتر شود.

بررسی مواضع حزب الله نیز نشان می دهد 

این جنبش هم مثل اسراییل فعلا میل 

به مداخله نظامی گسترده ندارد. شاید 

 حرکت های ایذایی در مرز انجام دهد 

و درنتیجه حزب الله تا جای ممکن تلاش 

خواهد کرد از ورود تمام عیار به درگیری 

خودداری کند مگر آنکه چاره دیگری 

نداشته باشد ضمن اینکه عدم آمادگی 

رژیم صهیونیستی برای ورود به جنگی 

فراگیر در چند جبهه نیز طی روزهای اخیر 

به اثبات رسیده است و این رژیم رایزنی های 

گسترده ای را برای واسطه گری باهدف 

آتش بس آغاز کرده است .

 دلار دوباره گران شد

جنگ غزه بهانه موج سواری دلالان
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گزارش
رییس بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات 

راه  و شهرسازی بابیان اینکه احتمال 

فعال شدن گسل درونه در خاک ایران 

پس از وقوع زلزله های هرات وجود 

هرات  لرزه ای  گسل  گفت:   دارد، 

در شرق خاک افغانستان در ادامه به 

گسل درونه در ایران متصل می شود که 

یکی از طویل ترین گسل های ایران با 

طول هزار کیلومتر است.

علی بیت الهی درباره ادامه دار بودن 

زلزله های هرات و احتمال فعال شدن 

هرات  گسل  امتداد  در   گسل های 

در خاک ایران اظهار داشت: در چند روز 

شاهد وقوع زلزله های پی درپی بالای 

۵ ریشتر در هرات بودیم و این گسل 

لرزه ای هرات در شرق خاک افغانستان 

در ادامه به گسل درونه در ایران متصل 

می شود که یکی از طویل ترین گسل های 

ایران با طول هزار کیلومتر است که از 

 امتداد گسل هرات از جنوب مشهد 

به مرکز ایران می رسد.

وی ادامه داد: گسل درونه در ایران متصل 

به گسل هرات است و با تصاویر ماهواره ای 

به وضوح این گسل قابل مشاهده و از 

گسل های نمایان در ایران است. این 

گسل از جنوب مشهد، بالای یزد عبور به 

مرکز ایران می رسد و باسابقه لرزه خیزی 

تاریخی است اما فعالیت لرزه ای به روزی 

نداشته  البته زلزله تاریخی بالای ۷ ریشتر 

هم در گسل درونه رخ داده  است.  رییس 

 بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات راه  

و شهرسازی با اشاره به احتمال فعال شدن 

گسل درونه در ایران گفت: زلزله  های 

هرات می تواند علایم جنبایی در گسل 

درونه در خاک کشورمان ایجاد کند اما 

باید توجه داشت که محدوده عبوری 

گسل درونه عمدتا از مناطق کویری بوده 

و جمعیت متراکمی در این مسیر نیست.

 سهم دستگاه ها در تصادفات مشخص شود
مرگ ۳ هزار نفر در تصادفات شش ماهه

جانشین رییس پلیس راهور فراجا گفت که در نیمه نخست امسال 

حدود سه هزار نفر در تصادفات جاده ای جان خود را ازدست داده اند.

سردار سید تیمور حسینی درباره خصوص آمار و ارقام تصادفات 

جاده ای در کشور اظهار کرد: در نیمه نخست امسال پلیس راهور 

ماه های پرکاری را پشت سر گذاشت. در این مدت تقریبا ۱۸ 

درصد افزایش تردد را نسبت به سال گذشته شاهد بودیم و این 

وضعیت تا پایان شهریورماه ادامه داشت و در این ماه نزدیک به ۱۹ 

 درصد افزایش ترددها را در طول محورهای مواصلاتی برون شهری 

در جاده ها داشتیم.

 وی بابیان اینکه در نیمه نخست امسال تقریبا ماهانه ۵۰۰ کشته 

در تصادفات جاده ای داشتیم، گفت: درمجموع نزدیک به سه هزار 

 نفر را در شش ماه امسال جان خود را در تصادفات از دست دادند 

و ما ازنظر تعداد تصادفات شاهد افزایش شش درصدی در طول 

این مدت در مقایسه با مدت مشابه پارسال بودیم. البته اگر این آمار 

را با افزایش ترددها مقایسه کنیم می توان نتیجه گرفت که شمار 

جانباختگان در مقایسه با افزایش ترددها کاهش داشته است. 

حسینی بابیان اینکه ما در بحث مدیریت ترافیک با یک مساله آسان 

و درعین حال سخت مواجهه هستیم، گفت: آسان به این علت که ما 

به هیچ عنوان در ارتباط با این حوزه با فرمول محرمانه ای مواجهه 

نیستیم.  یعنی کشورهایی که در این زمینه توانستند به موفقیت هایی 

دست پیدا کنند معلوم است چه اقداماتی را انجام دادند. ما هیچ 

فرمول محرمانه ای نداریم. به عنوان مثال کشور ژاپن، کره جنوبی  

سوییس، آلمان، کار محرمانه ای انجام ندادند که ما بگوییم این ها 

فرمول های خود را در اختیار ما قرار نمی دهند. یا آن ها چه کاری 

کردند که توانستند عدد کشته های تصادف خود را به زیر ۱۰۰ نفر 

در سال برسانند.

جانشین رییس پلیس راهور فراجا ادامه داد: وضعیت ما در مساله 

ایمنی ترافیک خوب نیست و ما آمارهای نامناسبی را در ایران داریم. 

درواقع فرمولی را سازمان بهداشت جهانی در نظر گرفته است که 

کشته های ناشی از تصادف در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و در هر 

۱۰ هزار وسیله نقلیه است. ما در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت عدد دنیا 

حدودا ۲۵ نفر بوده و عدد ما نزدیک به ۲۲ است. یعنی ما در هر 

 ۱۰۰ هزار نفر جمعیت از میانگین دنیا پایین تر هستیم. این شاخص 

در کل دنیا در آسیا در اروپا و در ایران در اختیار ما است. ولی در وسیله 

نقلیه کشور ما حتی از آسیا هم وضعیت نامناسب تر و بدتری را دارد.

حسینی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه چقدر از علت 

کشته شدن سه هزار نفر در تصادفات طی نیمه نخستت امسال 

مربوط به ایمن نبودن راه هاست، افزود: همیشه یکی از دغدغه های 

ما این موضوع بوده و یکی از انتظاراتمان از دانشگاه ها همین است 

که پژوهشی را انجام داده و مشخص شود که سهم پلیس، سهم 

 راه، وسایل نقلیه و سهم ضعف قوانین و مقررات   در تصادفاتی 

که رخ داده چقدر است. حوزه پلیس را بررسی کنند تا ببینیم که سهم 

خودرو، راه، قوانین و مقرارات و اجرای آت قوانین که بر عهده ماست 

به چه شکل بوده است. پنج رکن اساسی در حوزه ایمنی وجود دارد 

که ایجاد مشکل در هرکدام از این ها باعث عدم پیشرفت در حوزه 

ایمنی ترافیک می شود.

جانشین رییس پلیس راهور فراجا با اشاره به استانداردهای خودرو 

نیز گفت: ماسال هاست در این حوزه با مشکلات دست وپنجه نرم 

می کنیم. همچنان اعتقاددارم که تمامی این عوامل باید توامان 

پیاده سازی شود. خودرو که یک  داستان قدیمی و شناخته شده 

است. انتظار ما این است که خودرویی که در اختیار مردم قرار می گیرد 

استانداردهای موردنیاز را داشته باشد چراکه خودرو دو وظیفه بسیار 

مهم را در این چرخه ترافیک عهده دار است. یکی به عنوان نقش 

پیشگیری پیشامدیری و حفظ جان سرنشینان و دیگر نفش آن به 

عنوان پسامدیری است. یعنی یک خودرو می تواند از یک تصادف 

پیشگیری کند، با سیستم های ایمنی فعالی که امروز در حوزه های 

روز دنیا وجود دارد و به هر دلیلی اگر این خودرو وارد صحنه تصادف 

شد و تصادفی برای آن رخ داد این امکان و قابلیت را داشته باشد که 

بتواند از جان سرنشینانش محافظت کند.

همسرم چنان با زیرکی مرا به طمع انداخت که 

هیچ گاه فکر نکردم در پس این مهربانی برای طلاق 

توافقی، چنین نقشه عجیبی نهفته باشد، به همین 

دلیل هم با خیال راحت به دادگاه رفتم و...

مرد ۲۸ ساله درحالی که از شدت عصبانیت، مشت هایش 

را بر زانو می کوبید و باور نداشت به دام حیله گرانه 

همسرش افتاده است، درباره این ماجرای عجیب 

به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری معراج مشهد 

گفت: به خاطر آن که علاقه ای به درس و مدرسه 

نداشتم درهمان مقطع ابتدایی ترک تحصیل کردم 

و وارد بازار کار شدم.

در دوران نوجوانی دست فروشی می کردم تا این که 

وقتی بزرگ تر شدم به کارگری در امور ساختمانی 

پرداختم و از این طریق مخارج خودم را تامین می کردم 

تا این که در ۱۸ سالگی عاشق نوه خاله ام شدم.

»فریبا«۱۴ سال بیشتر نداشت و خیلی زود به من 

علاقه پیدا کرد. از آن روزبه بعد تماس های تلفنی 

ما شروع شد و مدام با یکدیگر در ارتباط بودیم.

اگرچه وقتی خانواده هایمان از این عشق و علاقه 

هیجانی و شورانگیز ما باخبر شدند، به شدت با ادامه 

این ارتباط عاشقانه مخالفت کردند ولی من و »فریبا« 

آن قدر برای ازدواج اصرار کردیم و به ترفندهای مختلف 

متوسل شدیم که بالاخره خانواده هایمان پذیرفتند 

و این گونه من و او زندگی مشترکمان را آغاز کردیم.

در طول ۱۰ سالی که از ازدواجمان می گذرد، 

صاحب ۲فرزند شدیم و من با همان شغل کارگری 

ساختمان،زمینی را در حاشیه شهر خریدم و آرام آرام 

مشغول ساختن خانه ای نقلی شدم ولی چون درآمدم 

کفاف نمی داد و از طرفی هزینه های ساخت وساز 

هم به یکباره افزایش زیادی پیدا کرد،فقط توانستم 

اسکلت ساختمان را برپا کنم و بقیه ساخت وساز 

 را رها کردم تا بتوانم تسهیلاتی بگیرم یا مبالغی 

را قرض کنم.در همین روزها بود که »فریبا« پیشنهاد 

 عجیبی را برای ساخت سریع منزلمان مطرح کرد. 

او گفت: اگر به صورت توافقی طلاق بگیریم من تحت 

پوشش نهادهای امدادی و خیریه ای قرار می گیرم 

و به عنوان زن سرپرست خانواده می توانم تسهیلات 

خوبی از بانک برای ادامه ساخت منزل بگیرم. بعد 

وقتی خانه را ساختیم دوباره عقد دایمی خودمان 

را ثبت می کنیم!من هم که به فرجام چنین کاری 

نمی اندیشیدم و به همسرم کاملا اعتماد و اطمینان 

داشتم پیشنهاد او را پذیرفتم و برای طلاق توافقی به 

دادگاه رفتم اما هنگامی که مهر طلاق بر شناسنامه ام 

جا خوش کرد دیگر»فریبا« حتی پاسخ تماس های 

تلفنی مرا هم نداد.

خیلی از این موضوع نگران شده بودم که از پسرم 

با جوانی غریبه شنیدم   درباره رفت وآمد»فریبا« 

و به شدت آشفته شدم. سوءظن مانند خوره به جانم 

افتاده بود و لحظه ای رهایم نمی کرد.وقتی درباره 

آن مرد غریبه تحقیق کردم تازه فهمیدم که »فریبا«از 

چند ماه قبل با او آشنا شده و قصد ازدواج با یکدیگر 

را داشتند به همین دلیل آن جوان چنین نقشه شوم 

و حیله گرانه ای را به همسرم آموخته بود که من هم 

بی خبر از همه چیز و به طمع تسهیلات هنگفت 

بانکی به»طلاق توافقی«رضایت دادم اما هیچ گاه 

تصور نمی کردم در چنین دام مزورانه ای بیفتم. حالا 

هم به کلانتری آمده ام تا شاید راهی برای رهایی از 

این وضعیت تاسف بار بیابم.

با توجه به اهمیت موضوع و با صدور دستوری ویژه از 

سوی سرگرد امیررضا فعال )رییس کلانتری معراج 

 مشهد(، بررسی های تخصصی درباره این ماجرا 

و ادعاهای مرد جوان، به گروه مشاوران زبده دایره 

مددکاری اجتماعی سپرده شد.

داماد 28 ساله شوکه شد!

 حیله عجیب زن جوان برای طلاق! 

یک مقام مسوول:

احتمال سرایت زلزله های هرات به مشهد

نظربه اینکه خانم ساناز حامد چوبدار فرزند محمدعلی به شناسنامه 1182 صادره 

از مشهد به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی 

جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 

که سند مالکیت پلاک دودانگ مشاع از ششدانگ پلاک 9810 فرعی از 191 

اصلی بخش 10 مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است . با بررسی 

سیستم جامع املاک معلوم شد دودانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان سند 

مالکیت یک قطعه زمین با شماره دفتر الکترونیک 140120306272026441 

به نام وی ثبت و سند مالکیت تک برگ بشماره 051574 صادر و تسلیم شده 

است . سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده 

120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس 

نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 

خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود 

را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی 

است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند 

مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد .

هادی ریحانی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد  م الف 2609 

پنج متهم در پرونده زورگیری مشهد دستگیر شدند
فرمانده انتظامی مشهد گفت: پنج نفر در جریان پرونده زورگیری در خیابان 

"پنج تن" این شهر شناسایی و دستگیر شدند.با گزارش زورگیری در منطقه 

"پنج تن" بلافاصله موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی اضافه کرد: پلیس در این 

عملیات پنج متهم را دستگیر کرد و تحقیقات ادامه دارد.رییس پلیس فتا خراسان 

رضوی نیز از دستگیری اعضای یک باند چهار نفره که به وسیله دستگاه "اسکیمر" 

کارت های بانکی را کپی و از حساب شهروندان برداشت غیرمجاز کرده بودند خبر 

داد.سرهنگ علی اکبر قرایی پور افزود: در پی شکایت شهروندان در یک ماه اخیر 

مبنی بر برداشت غیرمجاز از حسابشان، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس 

فتای استان قرار گرفت.وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشخص شد بزه دیدگان 

این پرونده بعد از خرید یا دریافت خدمات، شامل اقدامات تعمیری خودرو و یا 

خرید کفش و میوه به صورت سیار در محدوده میدان های ورودی شهرهای طرقبه - 

شاندیز و شهر مشهد، حسابشان به روش اسکیمر خالی شده است.رییس پلیس فتا 

خراسان رضوی گفت: در این خصوص چهار متهم شناسایی شدند که در بازرسی 

از محل اختفای آن ها، تعدادی کارت  خام و کپی شده بانکی و چندین دستگاه 

تلفن همراه هوشمند، کشف و ضبط شد.قرایی پور افزود: متهمان مبلغی افزون بر 

۲ میلیارد ریال را به صورت غیرمجاز با بهره گیری از کارت های کپی شده از حساب 

مالباختگان برداشت کرده بودند و تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.
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از سوی دادگستری خراسان رضوی صورت گرفت 

قدردانی از مدیرعامل موسسه اعتباری ملل
تکتمصابریمقدمتهرانی

  

معاون قضایی رییس کل و معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری 

خراسان رضوی از مدیرعامل موسسه اعتباری ملل تقدیر کرد.

 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، حسین مسرور 

پشتیبانی  مالی،  معاون  و  رییس کل  قضایی  معاون   نعیمی، 

و عمرانی دادگستری خراسان رضوی با اهدای لوح تقدیر از همکاری 

و تلاش های مجدانه حجت الاسلام والمسلمین جوادی مدیرعامل 

موسسه اعتباری ملل قدردانی کرد. در لوح تقدیر خطاب به مدیرعامل 

موسسه آمده است:

 جناب آقای دکتر سید امین جوادی

 مدیرعامل محترم موسسه اعتباری ملل

 بدینوسیله با اهدای این لوح تقدیر مراتب قدردانی و سپاس خود 

را از بذل تلاش های مجدانه جنابعالی و همکاری خالصانه شما با 

دادگستری استان خراسان رضوی ابراز نموده و از زحمات و مساعی 

بی شائبه شما تشکر می نماییم و از درگاه ایزدمنان توفیق، سلامتی 

و روزگاری خوش همراه باسعادت برای شما آرزومندیم.

 مذاکرات مثبت افسانه سازان آینده کیش
 با منطقه آزاد

مدیرعامل شرکت افسانه سازان آینده کیش از انجام مذاکرات 

 مثبت با سازمان منطقه آزاد کیش برای اخذ مجوزهای پروژه کیش

 خبر داد.    دکتر علی موقر بابیان این مطلب اظهار داشت: مذاکرات 

با سازمان منطقه آزاد کیش تاکنون در چند دور انجام شده و به زودی 

نتایج نهایی کار به اطلاع سهامداران خواهد رسید.

   وی با اشاره تهیه برنامه زمان بندی پروژه خاطرنشان کرد: این برنامه 

زمان بندی با نهایی شدن صدور مجوزها، وارد مرحله اجرا خواهد 

شد و انشالله کارگاه پروژه فعال تر از گذشته فعالیت ساخت وساز 

را پیگیری خواهد کرد.

محمدحسین روشنک 

 رییس کانون کارآفرینان خراسان رضوی: 

متاسفانه در بسیاری از موارد سوءتعبیرها از 

سیاست گذاری های درست پیشی می گیرد. 

برای مثال می گویند باید اقتصاد مقاومی 

داشته باشیم، پس واردات ممنوع. درحالی که 

ممنوعیت واردات کالا هیچ کمکی به 

مدیریت بازارها و کنترل قیمت ها نمی کند. 

برای  بهانه ای  اقتصاد،  مقاوم سازی 

سودجویی عده خاصی شده است، اقتصاد 

مقاومتی به معنای بستن درها و ممانعت 

از تجارت خارجی نیست؛ می توان گفت 

اقتصاد مقاومتی با تجارت خارجی هیچ 

تضادی ندارد.

بسیاری معتقدند که باید در راستای 

اقتصاد مقاومتی میزان تجارت خارجی 

را کمتر کرد.شاید قرابت و نزدیکی اقتصاد 

مقاومتی با تجارت خارجی برای عده ای 

عجیب باشد؛ اما اقتصاد مقاومتی رابطه 

 تنگاتنگی با میزان مراودات خارجی دارد. 

تا زمانی که واردات ممنوع باشد تولیدکننده 

هیچ تمایلی به ارتقاء محصولات و ایجاد 

یک فضای رقابتی ندارد. 

ممنوعیت ها منجر به انزوا می شود
کسانی که به این اصل اعتقاددارند که با 

ممنوعیت تجارت خارجی و کاهش میزان 

مراودات خارجی می توانیم صرفه جویی 

اقتصادی کنیم و اقتصاد مقاوم تری داشته 

باشیم، در مسیر انزوای اقتصاد کشور قدم 

برمی دارند. این افراد داشتن اقتصادی 

مقاوم را با انزوای اقتصادی اشتباه گرفته اند. 

مقاوم بودن اقتصاد به معنای منزوی 

بودن آن نیست بلکه اقتصادی مقاوم 

است که تجارت خارجی خود را نه تنها کم 

نکرده بلکه میزان آن را نسبت به گذشته 

بیشتر کرده باشد، هر کشوری بسته به 

 میزان ظرفیت ها و پتانسیل های خود هم 

به صادرات نیاز دارد و هم به واردات. 

برون گرایانه  نگاهی  باید   درنتیجه 

در اقتصاد آن کشور حاکم شود.

اگر در یک کشور رشد و شکوفایی اقتصادی 

اهمیت داشته باشد، صادرات محور بودن 

اقتصادی  اولویت های  به عنوان   کالا 

در نظر گرفته می شود. همیشه نمی توان 

در الگوهای اقتصاد مقاومتی به صادرات 

تکیه کرد. در برخی مواقع باید برخی از 

محصولات که امکان تولید آن در کشور 

وجود ندارد، واردات انجام شود. بسیاری 

از تولیدکنندگان در تامین مواد اولیه  

تجهیزات و امکانات و ماشین آلات با مشکل 

روبه رو هستند. تا زمانی که درهای تجارت 

خارجی بسته باشد اقتصاد کشورمان 

روزبه روز ضعیف تر می شود. 

تولید به هر قیمتی به صرفه نیست
در برخی کشورها مواد اولیه و حتی مواد 

معدنی  مانند به صورت خام صادر می شود 

چون شرایط اقلیمی اجازه فرآوری این مواد 

را نمی دهد. می توان مواد معدنی را وارد 

و آن را به یک محصول نهایی تبدیل کرد. 

البته این موضوع در بسیاری از محصولات 

دیگر هم صدق می کند.در این صورت 

است که می توان به نقش و جایگاه تجارت 

خارجی چه از منظر واردات و چه از منظر 

صادرات پی برد. ما فقط به دنبال تاکید بر 

روی کلیدواژه تولید داخل هستیم. تولید 

هر محصولی در کشور توجیه محیط زیستی 

و اقتصادی ندارد. اینجاست که ما با 

دست های خودمان اقتصاد کشور را غیر 

مقاوم کرده ایم. 

از منظر فعالان اقتصادی حذف واردات 

واقعیتی غیرقابل انکار است، برخلاف تصور 

برخی اقتصاد مقاومتی را به معنای انزوای 

اقتصادی و تجاری تفسیر می کنند. شکل گیری 

اقتصاد مقاومتی بدون شکل دهی به 

زنجیره  ای فعال از ارتباطات اقتصادی 

منطقه ای و بین المللی امکان پذیر نیست.

بازار رقابتی با تنوع محصولات مفهوم دارد

وقتی به دنبال شکوفایی اقتصادی هستیم 

باید به فکر بازار رقابتی هم باشیم. در یک 

بازار رقابتی تولید محصول معنا می یابد و 

تولیدکنندگان به دنبال ارایه محصولات 

کیفی هستند. تولید داخل معنایش حصار 

کشیدن دور خود و فقط انجام یک کار 

تدافعی نیست. جهان فرا رقابتی امروز  

شاهد افزایش روزافزون حجم تعاملات 

اقتصادی در سطح منطقه ای و بین المللی 

است؛ به  گونه ای که بسیاری از کارشناسان 

رونق تجارت خارجی کشورها را موتور 

محرکه توسعه اقتصادی آن ها دانسته اند.

برپایه این باور ضروری است، بسترهای 

لازم از طریق بهبود فضای کسب وکار و 

رقابتی کردن تولید و تجارت فراهم شود.

دست از انزوای اقتصادی بکشیم
در جهان امروز کشورها از جهات مختلف 

اقتصادی به یکدیگر وابسته شده اند، البته 

این وابستگی از جهت مفهومی متفاوت 

با وابستگی مطلق است که درگذشته 

شاهد آن بودیم. از همین رو، بسته و 

منزوی بودن یک اقتصاد در دنیای امروز 

نه تنها به معنای استقلال بیشتر اقتصادی 

نیست، بلکه به معنای نبود وابستگی 

اقتصادی سایر کشورها به چنین اقتصادی 

ارزیابی می شود.

ازآنجایی که در اقتصاد مقاومتی، توسعه 

و تقویت بنیان های تولید ملی به عنوان 

باید  است،  موردتوجه  برنامه ها  محور 

بگوییم که اقتصاد مقاومتی مبتنی بر 

ورود و بومی سازی دانش فنی و تکنولوژی 

تولید است. موضوعی که دروازه ورود به آن 

گسترش تبادلات تجاری بین المللی است.

کشور به تجارت خارجی نیاز دارد

سو تعبیرها از مقاوم سازی اقتصاد 

از  رونمایی  آیین  برگزارکنندگان 

تربت حیدریه  در  "زعفران کارت" 

چنین عنوان کردند که این طرح برای 

بهره مندی زعفران کاران ایران تدارک 

دیده شده است، اما هنوز بسیاری از 

دست اندرکاران حوزه زعفران از جزییات 

و نحوه اجرای آن بی اطلاع هستند.

۲۸ شهریور امسال در آیینی با حضور 

شماری از مسوولان در تربت حیدریه 

از زعفران کارت رونمایی و کاهش 

هزینه ها و قطع دست واسطه ها و 

دلالان ازجمله اهداف اجرای این 

طرح در قطب اصلی تولید زعفران 

کشور عنوان شد.

مدیرعامل کارخانه نوآفرینی زنجیره 

ارزش زعفران و انبار سپرده کالایی 

بورس زعفران تربت حیدریه در آیین 

رونمایی از این کارت اعتباری اظهار 

داشت: ازجمله دغدغه های زعفران کاران 

ایران، دریافت سپرده کالا )زعفران( 

در موعد مقرر و از حساب مشخص 

بود که این مشکل با همکاری بانک 

تجارت ایران برطرف شد.

سید احسان مصطفوی افزود: بر این 

اساس میزان اعتبار در نظر گرفته شده 

برای هر کارت، ۲۰ میلیارد ریال است 

و شرایطی برای کشاورزان فراهم شده 

تا قادر باشند با این میزان اعتبار  خود 

را به مراحل بعدی نظیر خرید سم، 

بذر و دیگر نیازمندی ها برسانند.

وی بابیان اینکه تاکنون ۱۲ هزار 

بهره بردار زعفران در باشگاه مشتریان 

شناسایی شده است، بیان کرد: این 

طرح دارای سه ضلع کشاورز، شرکت 

عامل و بانک است که هر سه ضلع با 

نسبت های مناسب از سود حاصله 

برخوردار می شوند، لذا پیش بینی 

می شود که طرح دارای آینده ای 

تضمینی  موفقیتی  با  درخشان 

شده باشد.

این کارآفرین تربتی بیان داشت: ازجمله 

 مزایای زعفران کارت ، کاهش هزینه 

و درنتیجه قطع دست واسطه ها و دلالان 

و همچنین دادن اطمینان به کشاورز 

از برداشت مبلغ سپرده گذاری است.

مصطفوی افزود: البته این کارت تنها 

برای کشاورزانی صادر می شود که 

شرایط لازم را داشته  باشند و هویت 

شغلی آن ها برای بانک محرز شده باشد.

وی تصریح کرد: برای اثبات حقوقی 

این امر نیاز به انجام مکاتباتی با جهاد 

کشاورزی و تعاون روستایی و دریافت 

تاییدیه است تا تنها کشاورزان واقعی 

مجاز به ورود به این مثلث اعتباری 

باشند.

»زعفران کارت« مانع  دلالی 

نایب رییس هیات مدیره بانک تجارت 

 ایران نیز در این آیین اعلام کرد: 

بر اساس قراردادی که با شرکت طلای 

سرخ به امضا رسیده است، چنانچه 

در سررسید موعد پرداخت به کشاورز  

موجودی شرکت کافی نباشد، بانک 

مبلغ یادشده را از منابع خود به حساب 

کشاورز واریز می کند.

حمیدرضا شریفیان افزود: بر این 

اساس کشاورز قادر خواهد بود با 

کمک این کارت، علاوه بر پرداخت های 

حوزه کاری، به انجام دیگر مبادلات 

اقتصادی و تجاری بپردازد.

وی بیان کرد: انجام دیگر پرداخت ها 

ازجمله امکانات خاصی است که بانک 

تجارت مازاد بر عقد قرارداد با شرکت 

طلای سرخ و درنتیجه فعال کردن 

سامانه "آسان خرید" به ظرفیت این 

کارت ها اضافه کرده  است.

بااین حال غالب دست اندرکاران حوزه 

تولید و صادرات زعفران در شهرستان 

تربت حیدریه از جزییات این طرح 

 اظهار بی اطلاعی کرده و یا از اظهارنظر 

در این خصوص خودداری می کنند.

زعفران کارت ، پرسروصدا اما مبهم

  خبر

خبر




